平成 29 年 6 月 16 日

報道関係者各位

高田製薬株式会社

ジェネリック医薬品 3 成分 14 品目の新発売

 高田製薬株式会社（本社／さいたま市南区、代表取締役社長／高田浩樹）は、平成 29 年 6 月 16

日（金）に薬価基準追補収載されたジェネリック医薬品 3 成分 14 品目を発売いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

 弊社は、患者さんや医療関係者の皆さんの声に耳を傾け、ニーズに合った医薬品を提供することに

より、医療に貢献してまいります。

記

製造販売承認取得品目一覧

薬効分類名 製品名 同一成分薬

ロイコトリエン受容体

拮抗薬

気管支喘息治療薬

モンテルカストチュアブル錠

5mg「タカタ」

キプレス®チュアブル錠

5mg

シングレア®チュアブル錠

5mg

モンテルカスト細粒 4mg「タカタ」

キプレス®細粒 4mg

シングレア®細粒 4mg

抗精神病薬

アリピプラゾール錠

3mg/6mg/12mg「タカタ」

エビリファイ®錠

3mg/6mg/12mg

アリピプラゾール OD 錠

3mg/6mg/12mg/24mg「タカタ」

エビリファイ®OD 錠

3mg/6mg/12mg/24mg

アリピプラゾール細粒 1%  「タカタ」 エビリファイ®散 1%

アリピプラゾール内用液

3mg/6mg/12mg 分包「タカタ」
エビリファイ®内用液 0.1%

抗ウイルス化学療法剤 エンテカビル錠 0.5mg「タカタ」 バラクルード®錠 0.5mg

新製品の主な特徴

①識別性の向上

 モンテルカストチュアブル錠５mg「タカタ」は、噛んで飲める薬だとわかるよう、PTP シート

の 1 錠毎に表示、またピッチ印刷でカットしても薬の情報がわかるように表示しております。

②患者の利便性を考えた包装

モンテルカスト細粒 4mg「タカタ」は、開封しやすく、放出しやすい切り口のスティック包

です。

③飲みやすさに配慮した工夫

・モンテルカストチュアブル錠 5mg「タカタ」はイチゴ風味で、口の中で溶けやすく、砕きやす

い製剤です。

・モンテルカスト細粒 4mg「タカタ」はバナナ風味で、口に直接入れても溶けやすく、服用しや

すい製剤です。

以上

 【お問合せ先】
  高田製薬株式会社 経営企画部 広報
  TEL:048-816-4166 / FAX:048-816-4192

PTP シートの１錠毎に

「かんでのめる」を表示

ピッチ印刷で、

カットしても

くすりの情報がわかる

14T PTP シートは

縦に分割しても、

GS1 コードが両方に残る